Приложение 6

к Методическим рекомендациям

по составлению сводного баланса

трудовых ресурсов Иркутской области

ФОРМИРОВАНИЕ РЫНКА ТРУДА

Муниципальное образование Слюдянский район на 01.01.2019_г.

(наименование муниципального образования)

	Показатели       
	Номер 
строки
	Алгоритм  
расчета  
	Всего
	в том числе      

	
	
	
	
	городская  
местность  
	сельская 
местность

	
	
	
	
	всего
	в т.ч. 
	

	
	
	
	
	
	г. 
	пгт
	

	1            
	2   
	3     
	4  
	5  
	6 
	7 
	8    

	1.1.  Спрос  на  рабочую
силу                    
	01    
	сумма строк
с 02 по 04 
	579
	506
	506
	
	73

	в том числе:            
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1.   Потребность   в
работниках  в  связи   с
созданием новых  рабочих
мест                    
	02    
	
	
	
	
	
	

	1.1.2.   Потребность   в
работниках   на   замену
выбывающих  по   причине
текучести               
	03    
	
	
	
	
	
	

	1.1.3.   Потребность   в
работниках   на   замену
выбывающих по  причинам,
предусмотренным законом,
и другим причинам       
	04    
	
	579
	506
	506
	
	73

	1.2. Предложение рабочей
силы                    
	05    
	стр.  06  +
07         
	4441
	4213
	4198
	15
	228

	в том числе:            
	
	
	
	
	
	
	

	-         трудоспособное
население,  не   занятое
трудовой  деятельностью,
по состоянию  на  начало
расчетного периода      
	06    
	Строка 36+стр. 37 приложения №1
	1769
	1754
	1753
	1
	15

	- лица,  оказавшиеся  на
рынке  труда  в  течение
расчетного периода      
	07    
	сумма строк
с 08 по 13 
	2672
	2459
	2445
	14
	213

	из них:                 
	
	
	
	
	
	
	

	-         высвобождаемые
работники               
	08    
	
	819
	819
	819
	0
	0

	- уволенные  по  причине
текучести               
	09    
	
	
	
	
	
	

	-   выпускники   дневных
общеобразовательных     
учреждений   и   дневных
отделений     учреждений
профессионального       
образования             
	10    
	
	575
	575
	575
	
	

	- лица,        прибывшие
на            территорию
муниципального          
образования  из   других
территорий              
	11    
	
	1166
	964
	964
	
	202

	-  демобилизованные   из
рядов  Вооруженных   Сил
Российской Федерации    
	12    
	
	107
	99
	85
	14
	8

	- освобожденные из  мест
лишения свободы         
	13    
	
	5
	2
	2
	
	3

	1.3.       Распределение
рабочей            силы,
составляющей       рынок
труда                   
	14    
	равна      
строке 05  
	4441
	4213
	4198
	15
	228

	1.3.1.       Численность
обратившихся по  вопросу
трудоустройства в службу
занятости населения  в 2019 г.   
	15    
	
	1849
	1665
	1536
	0129
	184

	в том числе:            
	
	
	
	
	
	
	

	- трудоустроены         
	16    
	
	1383
	1371
	1297
	74
	12

	-                  число
зарегистрированных      
безработных             
	17    
	
	583
	582
	530
	52
	1

	1.3.2.       Численность
обратившихся по  вопросу
трудоустройства        в
кадровые агентства      
	18    
	
	
	
	
	
	

	в том числе:            
	
	
	
	
	
	
	

	- трудоустроены         
	19    
	
	
	
	
	
	

	1.4. Соотношение  спроса
и  предложения   рабочей
силы                    
	20    
	стр.  05  -
стр. 01    
	3862
	3707
	3692
	15
	155

	Справочная информация:  
	
	
	
	
	
	
	

	1.               Уровень
зарегистрированной      
безработицы   (отношение
численности  безработных
к численности  населения
в         трудоспособном
возрасте) на 01.01.2017 г.               
	21    
	
	1,45
	1,45
	1,6
	1
	

	2.           Численность
экономически   активного
населения       (занятые
и безработные)          
	22    
	
	13710
	13545
	12952
	593
	165

	3. Нереализованный спрос
на     рабочую      силу
(незаполненные вакансии)
	23    
	
	172
	172
	172
	
	


 ( человек)

Начальник отдела трудовых отношений

и управления охраной труда управления 
труда, заработной платы и муниципальной 
службы администрации МО Слюдянский район 



Е.В. Катруш
Мэр МО Слюдянский район






А.Г. Шульц
Катруш Е.В.
8-395-44-51-720
